domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Artali de Alagona, domino Iohanne de Vicencio et aliis.

v. conf. 90 (13 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Giorgio Lumbardo medii grani Solanti, Sancti Georgii et Harinelle.

133. [1459, maggio] 27, [indizione VII], Palermo [f.32v] - Apud Panormum^a XXVII eiusdem

Nobilis Iohannes de Vitali miles procurator nobilis Luciani de Vigintimiliis ut de procuracione ipsa celebrata Castrinovi die XXV maii VII indicionis per manus notarii Antonii de la Plana nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra Castrinovi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Artali de Alagona, Iohanne de Vicencio et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Luciano de Vigintimiliis terra Castrinovi.

^a Nel margine sinistro.

134. [1459, maggio] 28, [indizione VII], Palermo [f.32v]-33r - Apud Panormum^a XXVIII^o eiusdem

Nobilis dominus Antonius de Sin miles regius thesaurarius procurator nobilis Isabelle eius uxoris ut de procuracione ipsa celebrata Panormi die XVIII^o maii VII indicionis per manus notarii Iohannis de Gagliardo nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefata constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro Castro ad mare de Gulfo et pro omnibus feudis

suis que dicta constituens possidet in manibus dicti domini vice-regis prestitit pariter et tribuit, presentibus dominis Bartholomeo de Corbera et Iohanne eius fratre et Iohanne de Cappello et aliis.

v. anche 22 (28 ottobre 1457); Cfr. Canc. 100, f. 143r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Ysabella de Sin castrum ad mare de Gulfo.

^a Nel margine sinistro.

135. [1459, maggio 28, indizione VII, Palermo]
f.33r - Eodem

Nobilis Franciscus de Statella in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra et castro Rochelle in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit presentibus supradictis testibus .

v. anche 25 (9 novembre 1457).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco Statella terra et castrum Roccelle.

136. [1459, maggio 28, indizione VII, Palermo]
f.33r-v - Eodem

Nobilis Antonius de Ruvulo miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudis di la Cudia et di Cundiverani, di la Balata et di la Gurzafi, Chicabi^a et di lu Mulinu de Casaldimeli in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Ruvulo feuda la Cudia, Conduberano, la Balata, Gurafi, Chicalbi, Molino de Casali di Meli.

^a In soprilinea.

137. [1459, maggio 28, indizione VII, Palermo]
[f.33v] - Eodem

Nobilis Iohannes Benedictus de Romano in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro cabella biscocci Panormi, terragiis Leocate, baiulia Melacii, pheudo de Cactafi et castro Sancti Alessi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 49 (17 settembre 1458); conf. 80, 81, 369, 379 (18-20 novembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Benedicto Romano cabella biscocci Panormi, terragiis Leocate, baiulia Melacii, feudum Cactafi, castrum Sancti Alessi.

138. [1459, maggio 28, indizione VII, Palermo]
[f.33v]-34r - Eodem

Nobilis Sipio de Subtili in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro certa parte cabelle auripellium et fructuum urbis Panormi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus dominis Artali de Alagona, Iohanne de Vicencio milite et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Sipione Subtili certa pars cabelle auropellium et fructum Panormi.

139. [1459, maggio 28, indizione VII, Palermo]
f.34r - Eodem

Nobilis Antonius Pigneri in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum

fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Rachactinu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus dominis Iohanne Corbera milite et Bartholomeo eius fratre et Iohanne Cappello et aliis.

v. conf. 301 (9 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:
Pro Antonio Pigneri feudum Rachactino.

140. [1459, maggio] 29, [indizione VII, Palermo]
f.34r - XXVIII° eiusdem

Petrus Pullichinus alias de Perollis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Saline in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Speciale, dominis Iacobo de Perollis et Antonio de Mantello et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro Pullicino alias Perollo feudum Saline^a

^a Più in basso ancora di altra mano 26 maii 7 indicionis 1458 .

141. [1459, maggio] 29, [indizione VII, Palermo]
[f.34v] - XXVIII eiusdem

Bartholomeus Tagliavia in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatem ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de

Burgi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Speciali, domino Iacobo de Perollis et domino Antonio de Mantello et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Tagliavia feudum Burgi.

142. [1459, maggio 29, indizione VII, Palermo]
[f.34v] - Eodem

Nobilis Frebricius de Subtili in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatem ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro certa parte fructuum et auripellium Panormi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Nicolao de Amato, Henrigo de Vuxo et Antonio de Vigintimilliis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico Subtili certa pars cabelle fructuum et auropellium Panormi.

143. [1459, maggio 29, indizione VII, Palermo]
[f.34v]-35r - Eodem

Nobilis Guillelmus Raymundus de Montecatheno capitaneus clarissime civitatis Cathanie in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro grano uno quem habet super portubus regni et pro unciis centum quas habet super tractis Sicilie in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 125 e 126 (20 febbraio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo Raymundo de Montecatheno granum unum super portubus regni.

144. [1459, maggio 29, indizione VII, Palermo]
f.35r - Eodem

Nobilis Orlandus de Amato in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo seu cabella merci felicis urbis Panormi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Marino de la Matina et aliis.

v. anche 33 (26 gennaio 1458); conf. 95 e 114 (7 e 25 gennaio 1454).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Orlando de Amato cabella merci Panormi.

145. [1459, maggio 29, indizione VII], Polizzi
f.35r-v - Apud terram Policii^a Eodem

Guillelmus Lombardus procurator nobilis Antonii de Vigintimiliis ut de procuracione ipsa celebrata Nixie XI^o maii VII indicionis per manus notarii Nicolai de Marchisio nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimi domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Rayiohannis in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Orlando de Amato et Marino de la Matina et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 110r-v; conf. 219 (23 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla: C.

Pro Antonio de Vigintimiliis feudum Rachaliohannis.

^a Nel margine sinistro.

146. [1459, maggio] 30, [indizione VII, Polizzi]
[f.35v] - XXX^o eiusdem

Nobilis Marinus^a di la Matina in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis^b serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Campubellu in territorio Leocate existente in manibus dicti domini nostri viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Speciali, domino Christofaro de Benedictis et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 149r-v; conf. 33 (19 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Marino la Matina feudum Campubellu.

^a Riscritto su altra parola ^b Segue espunto con una serie di puntini sottoscritti *servitor vassallus et baro*.

147. [1459, maggio] 31, [indizione VII, Polizzi]
[f.35v]-36r - XXXI^o eiusdem

Nobilis Guillelmus de Grimaldis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo et castro de la Buzecta in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Belloflore, Iohanne Granata et domino Thomasio de Grisafi et aliis.

v. conf. 136 (20 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo de Grimaldis feudum et castrum Buzecte^a

^a Il giuramento è contrassegnato nel margine sinistro dalla lettera *b*.

148. [1459, maggio 31, indizione VII], Calascibetta
f.36r - Apud terram Calaxibecte^a Eodem

Albanus de Valdilayara procurator nobilis Capizane de Maltense ut de procuracione ipsa celebrata Castri Iohannis die penultimo maii VII indicionis per manus notarii Raymundo de^b Ristucha nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefata constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Casiba in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, ff. 105v-106r; conf. 134 (7 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Albano Valdelayara^c feudum Casiba.

^a Espunto tra *Cala e xibecte -ta-* ^b segue espunto *Richi-* ^c Evidente errore per *Capizana de Maltense*.

149. [1459, maggio] 30, [indizione VII, Calascibetta]
f.36r-v - XXX^o eiusdem

Nobilis Franciscus de Leto miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Capudarsu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Antonio de Monaco, domino Petro de Speciali et Guillelmo Raymundo de Montecateno et aliis.

v. anche 21 (25 ottobre 1457); Canc. 100, f. 107v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco de Leto feudum Capudarsu^a

^a Il documento è contrassegnato nel margine sinistro dalla lettera *a*.

150. [1459, maggio 30, indizione VII], Calascibetta
[f.36v] - Apud terram Calaxibecte^a Eodem

Bartholomeus de Salemi procurator nobilis Panthey de la Monaca ut de procuracione ipsa celebrata Castri Iohannis die penultimo maii VII indicionis per manus notarii Francisci de Perfecto nobis constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo lu Brukitu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Pantheo de la Monaca feudum Bruchitu.

^a Sul margine sinistro del foglio.

151. [1459, maggio 30, indizione VII, Calascibetta]
[f.36v]-37r - Eodem

Simon Terri in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro parte sua pheudi di lu Chundro in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 123r; conf. 242 (17 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Simone Terre pars feudi Cundro.

152. [1459, maggio 30, indizione VII, Calascibetta]
f.37r - Eodem

Nobilis Pinus de Grimaldis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domi-

no nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro feudo Baronesse in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 167 (12 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Pino de Grimaldis feudum Barinissa.

153. [1459, maggio 30, indizione VII, Calascibetta] f.37r - Eodem

Nobilis Petrus de Matrone in presencia illustris domini viceregis constitutus^a tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Sorgie alias Matrone in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 108r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro de Matrone feudum Sorgie alias Matrone.

^aIn soprallinea.

154. [1459, maggio] 30, [indizione VII, Calascibetta] [f.37v] - XXX° eiusdem

Nobilis Fridericus de Leto miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatem ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo di lu Priolu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 11 e 28 (30 gennaio e 9 dicembre 1457); Canc. 100, ff.106v-107r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico de Leto feudum Priolu.

155. [1459, maggio] 31, indizione VII, Calascibetta] [f.37v] - XXXI eiusdem

Guillelmus de Iuliana in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatem ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimi domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Pullicarini in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Thomasio de Grisafi, Iohanne de Belloflore et Iohanne de Granata et aliis.

v. anche 24 (28 ottobre 1457); Canc. 100, f. 107r; conf. 241 (14 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo Iuliana feudum Pollicarini.

156. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] [f.37v]-38r - Eodem

Antonius de Abrucio in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatem ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Nisimii in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 133 (7 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Abrucio feudum Nissime.

157. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] f.38r - Eodem

Henrigus de Grimaldis in presencia illustris domini viceregis personaliter tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro

regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Pascucia in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 413 (11 gennaio 1463); Canc. 100, f. 107r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Henrico de Grimaldis feudum Pascasia.

158. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] f.38r - Eodem

Iacobus Matraxia in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Pancica in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 105v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo Matraxia feudum Pancica.

159. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] [f.38v] - XXXI eiusdem^a

Iohannes la Bruta in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum^b regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Petra Chanzili in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Thomasio de Grisafi, Iohanne de Belloflore et Iohanne de Granata et aliis.

v. anche Canc. 100, ff. 120r e 143r-v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne la Bruta feudum Petra Chanzili .

^a Precede di altra mano: 31 maii 1459 7 ind. ^b In soprilinea.

160. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] [f.38v] - Eodem

Antonius Andrea Suriana in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Ramulsuru in manibus dicti domini viceregis prestitit et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 107v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Andrea Suriana feudum Ramulsuru.

161. 1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] [f.38v]-39r - Eodem

Mazullus de Libiano in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Bubutellu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 313 (18 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Mazullo Libiano feudum Bubutelli.

162. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta] f.39r - Eodem

Iohannes la Candarera^a in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo

Chamemimi^b in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Iohanne de Belloflore, Iohanne de Granata et domino Thomasio de Grisafi et aliis.

v. conf. 141 (30 giugno 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne la Caldarera feudum Chamemi.

^a Così nel testo ^b Così nel testo.

163. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta]

f.39r - Eodem

Simon de Aydono in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Zudina in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 403 (26 marzo 1461); Canc. 100, f. 112r; conf. 140 (30 giugno 1453.)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Simone de Aydono feudum Zudina.

164. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta]

f.39r-v - Eodem

Thomeus Criximannus in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Chamitrichi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 182 (23 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Thomeo Criximanno feudum Chamitrichi.

165. 1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta]

[f.39v] - Eodem

Andreas de Iuncta in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Aliano in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 41(23 marzo 1459), 403 (26 marzo 1461); Canc. 100, f. 119r; conf. 174 (16 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea de Iunta feudum Aliani.

166. [1459, maggio 31, indizione VII, Calascibetta]

[f.39v] - Eodem

Bernardus de Aydono in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo di la Montagna de Marzu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 403 (26 marzo 1461); Canc. 100, f. 111v; conf. 254 (23 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bernardo de Aydono feudum Montagna de Marzu.

167. [1459], giugno 1, indizione VII, Caltagirone

f.40r - Apud terram Calatagironi ^a primo iunii VII indicionis^b

Nobilis Frabricius de Subtili procurator nobilis Angele de Modica ut de procuracione ipsa celebrata Calatagironi die ultimo maii VII indicionis per manus notarii Antonii de Barbarino constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et

homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefata constituens erit fidelis servitrix et vassalla serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudis suis que possidet in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Minocta de Barbucia, domino Petro de Speciali et Iohanne de Belloflore et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Angela de Modica.

^aSul margine sinistro in alto del foglio ^bSegue di altra mano 1458.

168. [1459, giugno 1, indizione VII, Caltagirone]
f.40r - Eodem

Magnificus dominus Blascus de Barresio miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra et castro Militelli et aliis feudis suis que possidet in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Speciali et domino Iohanne de Crapanzano et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 115r; conf. 131(25 aprile 1453), 277(6 febbraio 1454), 288(26 giugno 1454)

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Blasco Barresio terra et castrum Militelli et alia feuda.

169. [1459, giugno 1, indizione VII, Caltagirone]
f.40r-v - Eodem

Magnificus dominus Iohannes de Romano in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra et castro Montis Albani et Manchina in manibus dicti

domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 108v-109r; conf. 328 e 329 (4 e 7 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Romano terra et castrum Montis Albani et Manchine.

170. [1459, giugno 1, indizione VII, Caltagirone]
[f.40v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Spatafora in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Carcachi in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 10 (5 gennaio 1457); Canc. 100, f. 126r-v; conf.323 (21 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Spatafora feudum Carchachi.

171. [1459, giugno 1, indizione VII, Caltagirone]
[f.40v] - Eodem

Nobilis Iohannes de Iuvenio in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Radusa in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 37 (15 febbraio 1458); Canc. 100, f. 131r-v.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Iuvenio feudum Radusa.

172. [1459, giugno 1, indizione VII, Caltagirone]
[f.40v-41r] - Eodem

Magnificus dominus Iulius Sancius de Platamone miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra et castro Iacii ac aliis feudis suis si que possidet in manibus domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 464 (24 marzo-21 maggio 1463); conf. 129 (2 maggio 1452), 191 (26 luglio 1453), 255(25 ottobre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iulio Sanctio de Platamone terra et castrum Iacii et alia eius feuda.

173. [1459, giugno 1, indizione VII, Caltagirone]
f.41r - Eodem

Nobilis Franciscus de Aricio in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Cardinali in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Federico^a de Aricio feudum Cardinali.

^a *Lapsus calami.*

174. [1459, giugno 1, indizione VII], in Sancto Cosmano
f.41r - In Sancto Cosmano^a Eodem

Nobilis Bartholomeus de Russo^b procurator nobilis Antonio de la Copperra ut de procuracione ipsa celebrata Castri Iohannis die ultimo maii VII indicionis per manus notarii Iohannis de Russo constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter

constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens^c erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Sancti Iuliani in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 14 (14 giugno 1457); Canc. 100, f. 106v

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio la Copperra feudum Sancti Iuliani.

^aSul margine sinistro del foglio ^bDa *procurator* *constitit* sul margine destro con segno di richiamo ^cIn soprilinea *prefatus constituens.*

175. [1459 giugno 1, VII indizione VII], in Sancto Cosmano
f.41r-v - In Sancto Cosmano^a Eodem

Nobilis Bernardus de Platamone procurator nobilis domini Iohannis Ferrandes^b de Platamone militis ut de procuracione ipsa celebrata Cathanie die XXVIII^o maii VII indicionis per manus notarii Petri de Medico constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Iskillia in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino comite Adernionis etc., Iohanne Belloflore, Maciocta de Cortisio et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 120r; conf. 37 (26 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iohanne Ferrandes de Platamone feudum Riskillia.

^aSul margine sinistro ^bIn soprilinea.

176. [1459], giugno 3, indizione VII, [in Sancto Cosmano]
[f.41v] - III iunii VII indicionis

Nobilis Bartholomeus de Gulfo in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comen-

datum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de la Gisia de Paganu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Minocta de Barbucia secretariis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Bartholomeo de Gulfo feudum Gisia de Paganu.

177. [1459, giugno 3, indizione VII, in Sancto Cosmano] [f.41v] - Eodem

Nobilis Antonius de Marino in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro gabella de lu cuctuni, fandella et de loglu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Speciali, Iohanne de Crapanzano et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Antonio de Marino cabbella cuctoni, fandella et olei .

178. [1459], giugno 3, indizione VII, [in Sancto Cosmano] f.42r - III° iunii VII indicionis

Nobilis Diegus Ingargera in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum forma iuris pro pheudo de la Marsa in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Speciali, Minocta de Barbucia et Henrigo de Vuxo et aliis.

v. conf. 183 (23 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Didaco Ingargera feudum la Marsa.

179. [1459], giugno 3, indizione VII, in Sancto Cosmano] f.42r - Eodem

Nobilis Ximenius de Vitillino miles^a in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro grano uno quem habet super portubus regni Sicilie et pro grano alio quem habet super portubus Agrigenti, Leocate et Sacce in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 31 (18 dicembre 1457).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ximenio Vitillino granum super regni portubus et granum super portubus Agrigenti, Leocate et Sacce.

^aSegue *prestitit* espunto.

180. [1459, giugno] 4, [indizione VII, in Sancto Cosmano] f.42r-v - IIII° eiusdem

Nobilis Nicolaus de Turtureto utriusque iuris doctor in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro iure pontis tocius maritime Agrigenti et pro meditate pheudi Piragu, fundaci Messane in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Roderico de Paternione, domino Iohanne de Crapanzano et Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 144r-v; conf. 56, 349, 350 (10 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Nicolao de Turtureto ius pontis tocius maritime Agrigenti, medietas feudi Piragu, fundacus Messane.

181. [1459, giugno 4, indizione VII, in Sancto Cosmano]
[f.42v] - Eodem

Nobilis Andreas de Alisi in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro baiulia curie meridiane nobilis civitatis Messane et pro medio grano cuiuslibet salme frumenti extrahendi per portus Agrigenti et Sacce vocato lu portulanotu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Andrea de Alisio baiulia curie meridiane Messane, medium granum super portubus Agrigenti et Sacce vocatum portulanotum.

182. [1459, giugno 4, indizione VII], Siracusa
[f.42v] - Apud civitatem Syracusarum^a Eodem

Nobilis Perrellus de Modica miles procurator nobilis Petri de Modica ut de procuracione ipsa celebrata Calatagironi primo iunii VII indicionis per manus notarii Iohanne de Constantino^b in presencia illustris domini viceregis tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudis de la Ganzaria, Consortu et Fridani, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, ff. 114v-115r; 118v; 129v; conf. 158 (9 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Perrello de Modica feuda Ganzaria, Consortu et Fridani.

^a Sul margine sinistro del foglio ^b Da *procurator* a *Constantino* trascritto nel margine destro del foglio con segno di richiamo.

183. [1459], giugno 4, indizione VII, Siracusa

f.43r - Apud civitatem Syracusarum^a IIII^o iunii VII indicionis

Nobilis Perrellus de Modica miles procurator Iacobi de Modica ut de procuracione ipsa celebrata Calatagironi primo iunii VII indicionis per manus notarii Iohannis de Costantino in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Budigianu in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, ff. 115r; 137v; conf. 157 (9 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iacobo de Modica feudum Bugidiano.

^a Sul margine sinistro.

184. [1459, giugno 4, indizione VII], Siracusa
f.43r - Apud civitatem Syracusarum^a Eodem

Petrus de Bonacolta procurator domine Capizane de Grimaldis ut de procuracione ipsa celebrata Castri Iohannis die primo iunii VII indicionis per manus notarii Iohannis Restuchia constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum regni continenciam et tenorem quod prefata constituens erit fidelis servitrix et vassalla serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Risicalla in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus .

v. anche Canc. 100, ff. 107v; 140 r-v; conf. 20 (3 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Capizana de Grimaldis feudum Risicalla.

^a Sul margine sinistro.

185. [1459, giugno 4, indizione VII], Siracusa
f.43r-v - Apud civitatem Syracusarum^a Eodem

Simon Terri procurator Polidorii de Aurificis ut de procuracione ipsa celebrata Castris Iohannis die primo iunii VII indicionis per manus notarii Raymundi de Restuchia constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum^b et constitutionum regni continenciam et tenorem quod prefatus constituens^c erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Chundo existenti in territorio Castris Iohannis in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Roderico de Paternione, domino Iohanne de Crapanzano et Minocta de Barbucia et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 106r; conf. 242 (17 settembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Polidoro de Aurifice feudum Cundo.

^a Sul margine sinistro ^b Segue regni espunto ^c In soprilinea prefatus constituens .

186. [1459], giugno 4, indizione VII, [Siracusa]
[f.43v] - III^o iunii VII indicionis

Magister Perruchius Danieli medicus in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum forma iuris pro pheudo Chandicactini in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Minocta de Barbucia, domino Iohanne de Crapanzano et Iohanne Belloflore et aliis.

v. anche 414 (12 aprile 1463); Canc. 100, f. 124v-125r; conf. 165 (12 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Perruchio de Daniele feudum Chandicactini.

187. [1459, giugno 4, indizione VII, Siracusa]
[f.43v] - Eodem

Dominus Gaspar de Vigintimiliis in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro terra et castro Buxeme et aliis feudis suis, presentibus domino Petro de Speciali, Iohanne de Belloflore et domino Sancio de Platamone et aliis.

v. conf. 194 e 195 (31 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Gaspare de Vigintimiliis terra et castrum Buxeme et alia sua feuda.

188. [1459], giugno 5, indizione VII, [Siracusa]
f.44r - V^o iunii VII indicionis

Iohannes de Nassari in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo Nassaris et pro meditate cuiusdam pheudi vocati di li Mili in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus Iohanne de Belloflore, Minocta de Barbucia secretariis et aliis.

v. anche 383 (30 aprile 1460); Canc. 100, f.113r; conf. 375 (30 gennaio 1454).

Sul margine destro di altra mano:

Pro Iohanne de Nassari feudum Nassari et medietas feudi Mili.

189. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]
f.44r - Eodem

Nobilis Manictus de Landolina in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni con-

tinenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudis de Buriu, Billiscara, de Binuini in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus domino Petro de Specali, Minocta de Barbucia et Iohanne de Crapanzano et aliis.

v. anche Canc. 100, f. 114r; conf. 173 (15 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Maynicto Landolina feuda Burgii, Beliscara, Binuini.

190. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]

f.44r-v - Eodem

Nobilis Thomasius de Gregorio miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro censualibus demanibus existentibus in civitate Messane et eius territorio in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, ff. 128v-129r.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Thoma de Gregorio censualia demanialia civitatis et territori Messane.

191. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]

[f.44v] - Eodem

Nobilis Matheus de Muletis miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro

pheudis Catalimite et Sancti Andree in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 365 (31 dicembre 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Matheo Muleti feuda Cathalimiti et Sancti Andree.

192. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]

[f.44v] - Eodem

Nobilis Guillelmus de Xurtino in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudis de Chibini, Belludia et Biunisca in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 111r-v; conf. 171 (15 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gulielmo Xurtino feuda Xibeni, Billudia, Biumisca.

193. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]

f.45r - Eodem

Iohannes Boyra in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo di lu Casali in territorio Nothi esistenti in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 172 (15 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iohanne Boyra feudum lu Casali.

194. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]
f.45r - Eodem

Iohannes lu Bucheri in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Rachalbonu in territorio Leocate esistenti in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit^a, presentibus supradictis testibus.

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iohanne lu Bucheri feudum Rachalbonu.

^a Segue espunto *in manibus dicti domini*.

195. [1459, giugno 5, indizione VII], Siracusa
f.45r - Apud civitatem Syracusarum^a Eodem

Nobilis Vassallus de Landolina miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis^b ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro meditate pheudi di li Misilini et pheudo di li Cammaritini in manibus dicti domini viceregis prestiti pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche Canc. 100, f. 116v; conf. 198 e 199 (3 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Vassallo Landolina medietas feudi Misilini et feudum Cammaratini.

^a Sul margine sinistro ^b Puntini sottoscritti da *in presenciam a fidelitatis; segue espunto procurator nobilis Iohannis de Landolina ut de procuracione ipsa celebrata*.

196. [1459, giugno] 5, [indizione VII], Siracusa
[f.45r] - Apud civitatem Syracusarum^a V^o eiusdem

Nobilis Rogerius de Landolina miles procurator nobilis Iohannis de Landolina ut de procuracione ipsa celebrata Nothi die III^o iunii VII indicionis per manus notarii Salvatoris de Niele constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Fringintini et medietate feudi de Stafenda in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. anche 411 (26 giugno 1462); conf. 166 e 180 (12 e 20 agosto 1453).

Sul margine sinistro di altra mano e sigla C:

Pro Iohanne Landolina feudum Fringintini, medietas feudi Stafende.

^a Sul margine sinistro del foglio.

197. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]
[f.45v] - Eodem

Nobilis Rogerius de Landolina miles in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod^a erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi et heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo de Tabaria in insula Meliveti esistenti in manibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribuit, presentibus supradictis testibus.

v. conf. 178 (18 luglio 1453).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Rogerio Landolina feudum Tabarie Meliveti.

^a Segue *prefat-* espunto.

198. [1459, giugno 5, indizione VII, Siracusa]
[f.45v] - Eodem

Nobilis Iohannes Vassallus de Landolina in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus tactis sacrosanctis scripturis iuramentum fidelitatis ac ligium et homagium manibus et ore comendatum iuxta pragmaticarum et constitutionum regni continenciam et tenorem quod erit fidelis servitor vassallus et baro serenissimo domino nostro regi ac heredibus et successoribus suis in hoc regno ac promisit fidelitatem secundum formam iuris pro pheudo di la Charchichira in maniibus dicti domini viceregis prestitit pariter et tribut, presentibus supradictis testibus.